
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084 19Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2016

PORTARIA Nº 124/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da Mãe do servidor JOAN 
MADSON LIVRAMENTO SANTIAGO, ocorrido em 18 de 
Fevereiro de 2016 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso 
III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de 
pessoa da família ao  servidor JOAN MADSON LIVRAMENTO 
SANTIAGO, ocupante do cargo Assistente Administrativo, Id. 
Funcional nº 57197889-1, lotada na Gerência de Diagnostico 
por Imagem e Endoscopia, a contar 18 de Fevereiro de 2016, 
conforme certidão de óbito nº 06835301552016400017045000
106321.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Março de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 936192

PORTARIA Nº 123/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do Pai da servidora MORGANA 
CINTYA SARAIVA, ocorrido em 17 de Fevereiro de 2016 e 
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família a  servidora MORGANA CINTYA SARAIVA, ocupante 
do cargo de Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 57207638-
3, lotada na Gerência da Pediatria, a contar de 17 de Fevereiro 
de 2016, conforme certidão de óbito nº 067595015520164003
75136014986912.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Março de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 936193

PORTARIA Nº 120/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do Pai da servidora ANA 
CRISTINA FERREIRA MORAES, ocorrido em 04 de Fevereiro 
de 2016 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família a  servidora ANA CRISTINA FERREIRA DE MORAES, 
ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, Id. Funcional 
nº 57195612-1, lotada na Gerência de Assistência Nutricional, 
a contar de 04 de Fevereiro de 2016, conforme certidão de 
óbito nº 06759501552016400374156014959038.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Março de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 936194

PORTARIA Nº 069/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de Licença Prêmio do servidor MARIA CELINA 
BORGES MACIEL, Médica, Id. Funcional nº 3223183-2, lotada 
na Gerência da Neonatologia, conforme PORTARIA 035/2016/
GAP/FSCMPA de 01.02/2016, publicada no DOE nº 33.061 
de 02.02.2016 o período de 01.02.2016 a 01.03.2016 para 
01.03.2016 a 30.03.2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Março de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 936198

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº44/2015-FSCMP
PROCESSO Nº S/N
PROTOCOLO 2015/460474
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Material de Equipamentos de Proteção Individual-EPI, 
pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da 
Ata de Registro de Preços, conforme especifi cações e quantidades 
e valores descriminados abaixo
FORNECEDOR: EBSX2 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - EPP CNPJ nº 16.572.376/0001-00, sediada na 
Rua Valério Policarpo, n° 137 - Bairro: Jardim Alzira Pedreira/
SP, CEP: 13.920-000 neste ato representado pelo Sr. Eduardo 
Bezerra Silva portador da Carteira de Identidade nº. 22.065.839-
0 inscrito no CPF/MF sob o nº. 762.326.036.72, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) itens: 13 14,15 e 16 do Termo de Referência (Anexo 
I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor Unitário

13

PROTETOR AURICULAR EM SILICONE, 
DE INSERÇÃO, PRE-MOLDADO, 
TAMANHO P: COM CORDÃO DE 

POLIPROPILENO OU SILICONE. DEVERA 
POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO 

DO TRABALHO “CA”. Marca: PLASTCOR 
Fabricante: PLASTCOR

UND 500 R$0,88

14

PROTETOR AURICULAR EM SILICONE, 
DE INSERÇÃO, PRE-MOLDADO, 
TAMANHO M: COM CORDÃO DE 

POLIPROPILENO OU SILICONE. DEVERA 
POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO 

DO TRABALHO “CA”. Marca: PLASTCOR 
Fabricante: PLASTCOR

UND 500 R$2,99

15

PROTETOR AURICULAR EM SILICONE, 
DE INSERÇÃO, PRE-MOLDADO, 
TAMANHO G: COM CORDÃO DE 

POLIPROPILENO OU SILICONE. DEVERA 
POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO 

DO TRABALHO “CA”. Marca: PLASTCOR 
Fabricante: PLASTCOR

UND 500 R$0,99

16

PROTETOR AURICULAR, SEM CORDÃO, 
DESCARTÁVEL, TIPO INSERÇÃO: 

CONFECCIONADO EM ESPUMA MACIA 
E ANTIALERGICA, MOLDAVEL E DE 

FACIL INSERÇÃO, PARA ATENUAÇÃO 
DE RUIDOS. OBS: PARA USO DE 

PACIENTES NA SALA DE EXAMES DE 
RESSONANCIA MAGNETICA. Marca: 
PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR

PAR 5.000 R$0,95

VALIDADE: 17/02/2016 A 16/02/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 936215

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº44/2015-FSCMP
PROCESSO Nº S/N
PROTOCOLO 2015/460474
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Material de Equipamentos de Proteção Individual-EPI, 
pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da 
Ata de Registro de Preços, conforme especifi cações e quantidades 
e valores descriminados abaixo
FORNECEDOR: TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA, CNPJ nº 08.568.311/0001-
63, sediada na Rua Pedro Álvares Cabral, 1000 - Bairro: Centro, 
Erechim/RS, CEP: 99700-252 neste ato representado Sr (ª) 
GERTRUDES KALINOSKI CASTILHOS, portador (a) da Carteira 
de Identidade nº. 1014807182, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 981.060.150-68, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para os itens: 18, 19, 20, 
21(lote 1) 22, 23, 24, 25 e 26 (lote 2) do Termo de Referência 
(Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor Unitário

18

CARTUCHO QUIMICO PARA 
RESPIRADOR SEMI FACIAL: COM 
MANUTENÇÃO, PARA PROTEÇÃO 

DAS VIAS RESPIRADORIAS 
CONTRA A INALAÇÃO DE VAPORES 

ORGANICOS. DEVERA SER 
COMPATIVEL COM O RESPIRADOR 

SEMI FACIAL DESTE ANEXO ITEM 03. 
Marca: HONEYWELL

Fabricante: HONEYWELL 

UND 800 R$25,00

19 

FILTRO MECANICO PARA 
RESPIRADOR SEMI FACIAL: COM 
MANUTENÇÃO, PARA PROTEÇÃO 

DAS VIAS RESPIRATORIAS CONTRA 
A INALAÇÃO DE POEIRAS, NEVOAS 
E FUMOS.DEVERA SER COMPATIVEL 
COM O RESPIRADOR SEMI FACIAL 

DESTE ANEXO ITEM 03. Marca: 
HONEYWELL

Fabricante: HONEYWELL

UND 800 R$10,00

20

RESPIRADOR SEMI FACIAL: COM 
CORPO MOLDADO EM PLASTICO 
E ELASTOMERO SINTETICO, COM 
DUAS VALVULAS DE INALAÇÃO 
NAS LATERAIS, COM ENCAIXE 
TIPO BAIONETA PARA FIXAÇÃO 

DE CARTUCHOS E FILTROS, COM 
VALVULA DE EXALAÇÃO NA PARTE 

CENTRAL DA PEÇA. DEVERA 
POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO 

DO TRABALHO “CA”. Marca: 
HONEYWELL

Fabricante: HONEYWELL        

UND 300 R$96,51

21

RETENTOR PARA FILTRO DE 
REPIRADOR SEMI FACIAL: 

RETENTOR PARA FIXAÇÃO DE FILTRO 
MECANICO, ACESSORIO PARA USO 
SOBRE OS CARTUCHOS QUANDO 

SE UTILIZA FILTROS COMBINADOS. 
DEVERA SER COMPATIVEL COM O 
RESPIRADOR SEMI FACIAL DESTE 

ANEXO ITEM 03. Marca: HONEYWELL
Fabricante: HONEYWELL

UND 600 R$9,81

Item              Descrição do Item (LOTE 2) Apres. Quant. Valor Unitário

22   

CARTUCHO QUIMICO PARA 
PEÇA FACIAL INTEIRA: COM 

MANUTENÇÃO PARA PROTEÇÃO 
DAS VIAS RESPIRATORIAS 
CONTRA A INALAÇÃO DE 

VAPORES ORGANICOS. DEVERA 
SER COMPATIVEL COM OS 

RESPIRADORES FACIAIS TAMANHOS 
P, M E G CONSTANTES NESTE 

ANEXO, ITENS 03, 04 E 05. Marca: 
HONEYWELL

Fabricante: HONEYWELL  

PAR 800 R$35,00

23

FILTRO MECANICO PARA PEÇA 
FACIAL INTEIRA: COM MANUTENÇÃO 

(P2-P95), PARA PROTEÇÃO DAS 
VIAS RESPIRATORIAS CONTRA A 
INALAÇÃO DE POEIRAS, NEVOAS 

E FUMOS (PRODUTOS QUIMICOS). 
DEVERA SER COMPATIVEL COM OS 

RESPIRADORES FACIAIS TAMANHOS 
P, M E G CONSTANTES NESTE 

ANEXO, ITENS 03, 04 E 05. Marca: 
HONEYWELL

Fabricante: HONEYWELL  

PAR 800 R$15,00

24

RESPIRADOR FACIAL MASCARA 
INTEIRA EM SILICONE, TAMANHO 

PEQUENO: RESPIRADOR 
PURIFICADOR DE AR DE 

SEGURANÇA, REUTILIZAVEL, TIPO 
FACIAL INTEIRA, COM CORPO 

MOLDADO EM ELASTOMERO, AREA 
DE SELAGEM EM SILICONE, VALVULA 

COOL FLOW, CAMPO VISUAL 
AMPLIADO, PARA PROTEÇÃO DAS 

VIAS RESPIRATORIAS DO USUARIO 
CONTRA A INALAÇÃO DE GASES 

E VAPORES QUANDO UTILIZADOS 
COM FILTROS QUIMICOS OU 

COMBINADOS. DEVERA POSSUIR 
REGISTRO NO MINISTERIO 
DO TRABALHO “CA”.  Marca: 

HONEYWELL
Fabricante: HONEYWELL             

UND 125 R$750,00


